
  
Comune di CASALPUSTERLENGO 

 
Progr. Serv. 

104 

 
Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 16/10/2013 
  554  
 Codice 10942   

 
          
 

SERVIZIO: STAFF 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI INCARICO E IM PEGNO DI 

SPESA - RICORSO TAR FC REAL CASAL 
 
 
 
 
IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 
 
 
 
PUBBLICATA IL   PER GG. 15 CONSECUTIVI 
 
          
 
 
 



Determinazione n.  del  Servizio: Polizia Locale 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Polizia Locale 
 
Premesso: 
 
che il Comune di Casalpusterlengo con Delibera di Giunta Comunale n. 155 del 15 settembre 
2012 avente ad oggetto “Linee di indirizzo politico in merito alla proroga della convenzione 
attualmente in atto per la gestione del Campo Sportivo Ducatona”; 
 
che successivamente con Delibera n. 101 del 26 giugno 2013 si procedeva alla conferma di 
quanto indicato nel precedente atto; 
 
considerato che la Società Real Casal ha proposto ricorso al Tar Lombardia, per il ministero 
degli Avvocati  Maurizio Zappolato e Fabio Baglivo di Milano chiedendo la sospensione 
dell’efficacia della Delibera n. 101/26.06.2013 nonché l’annullamento dell’atto, unitamente ad 
ogni altro atto preordinato presupposto o consequenziale; 
 
che con Delibera di Giunta Comunale n. 152 dell’11/10/2013 si ravvisava la necessità di 
costituirsi in giudizio per difendere le ragioni dell’Amministrazione, ritenendo che il compito 
difensivo potesse essere adeguatamente svolto dallo Studio Legale Associato Panzarini, avente 
sede in Corso Europa 5 a Milano; 
 
visto il disciplinare di incarico nonché il preventivo iniziale dello Studio legale sopra citato pari 
ad € 5.607,00 comprensivo di oneri CPA al 4%, iva 22% nonché presumibilmente numero 3 
trasferte dell’Avvocato presso il Comune di Casalpusterlengo (al costo di € 150,00 c.u. oltre 
oneri CPA e iva), da effettuarsi se necessarie; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto G.C. n. 
53 del 25.3.2011; 
 
Vista la Delibera di G.C. n.548 del 10.7.97 avente per oggetto: Individuazione dei 
Responsabile dei Servizi Comunali; 
 



Determinazione n.  del  Servizio: Polizia Locale 
 
Vista la delibera di G.C. n. 3 del 17.1.2013, con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione  Provvisorio per l’anno 2013; 
 
Visto che a seguito idonea verifica nel sistema delle convenzioni Consip e del Marketplace, 
della P.A. e nelle Centrali di committenza regionali, non sono stati trovati prodotti o servizi in 
grado di soddisfare le esigenze dell’Ente; 

 
Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 95 del 
06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1) per i motivi di cui in premessa, di approvare il disciplinare di incarico dello Studio Legale 

Studio Legale Donde’ e Stella, con sede in Via F. Sforza n. 48 a Milano, allegato a far 
parte integrante del presente atto; 

2) di impegnare a favore dello Studio Legale Donde’ e Stella, con sede in Via F. Sforza n. 48 
a Milano una spesa iniziale presunta di euro 5.607,00, comprensiva di CPA, IVA 22% e n. 
3 trasferte dell’Avvocato presso il Comune di Casalpusterlengo, da imputare  al cap. 330 
“Spese per liti”, del bilancio di previsione 2013, come da attestato di copertura finanziaria 
allegato; 

3) di specificare che tale spesa potrà subire eventuali successive integrazioni qualora 
dovessero rendersi necessarie in corso di giudizio. 

 
 
 
         VISTO: 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL RESPONSABILE DI SETTORE 
                     Laura Chiesa Giovanni Andreassi 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

CHIESA LAURA;1;4B1AA482888E4BEFA3300BD4B7899D9D
"NDRGNN70D18G482M/6030603187431004.yCNlnrkhnZPOSe48X/4CiKo9rzs=";2;33B6C5



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

Proposta di determinazione STAFF nr.760 del 16/10/2013

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: STUDIO LEGALE DONDE' E STELLA- INCARICO RICORSO TAR FC REAL CASAL

DONDE' & STELLA STUDIO LEGALEBeneficiario:

SIOPE: 13311.01.02.03Codice bilancio:

Capitolo: 3302013

5.607,00Importo:30/10/2013Data:2013 1616/0Impegno di spesa2013ESERCIZIO:

SPESE PER LITI

Status: Provvisorio

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CASALPUSTERLENGO li, 30/10/2013

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Maria Claudia Bosoni;1;2C6FA7


